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منچسترسیتی به فاصله 3 روز پس از 
حذف در خانه به  دست رئال مادرید و 
ناکامی در راهیابی به نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان، در ومبلی به مصاف چلسی 
رفت تا تکلیف یکی از فینالیست های 
جام حذفی لیگ انگلیس مشخص شود. 
این بار لطف داوری شامل حال گواردیولا 
و یارانش شد تا به فینال برسند. داور و 
کمک داور ویدئویی یک پنالتی مسلم 
را در نیمه اول برای چلسی نگرفتند و 
توپی را که به دست باز بازیکن سیتی 
خورده بود، پنالتی تشخیص ندادند. 
پوچتینو در پایان مسابقه اعتراض کرد 
و گفت دقیقا هدف از وجود کمک داور 
ویدئویی چیست؟ منچسترسیتی در 
نیمه اول حتی یک شوت هم به سمت 
دروازه حریف نداشت و چلسی با مهاجم 

بی دقت خود، جکسون، در طول بازی 
حداقل 5 موقعیت گل را از دست داد. 
اورتگا در این بازی 5 موقعیت گل چلسی 
را مهار کرد. آلن شیرر درباره این مسابقه 
گفت: »تفاوت منچسترسیتی و چلسی 

یک بازیکن تمام کننده بود.«
   چلسی در 5 بازی از 6بازی اخیر خود 
در ومبلی موفق به گلزنی نشده؛ از  ماه 
مه 2022 یعنی 2سال تمام و درحالی که 

39 ضربه به دروازه حریفان زده.
   منچسترسیتی برای سومین بار در 
2 دوره پشت هم به فینال جام حذفی 
رسیده است. پیش از این در سال های 
34-1933و 56-1955 این اتفاق برای 

آنها تکرار شده بود.
   چلسی یازدهمین حذف خود را 
از جام حذفی در مرحله نیمه نهایی 

متحمل و سومین باشگاه ناکام در 
تاریخ این رقابت ها پس از اورتون)13( 

و تاتنهام)12( شد.
   برناردو سیلوا از من سیتی در 20 بازی 
اخیر خود در جام حذفی روی 15 گل 

مشارکت داشته؛ 10گل و 5پاس گل.
   منچسترسیتی اکنون در 29 بازی 
اخیر خود در تمامی رقابت ها شکست 
نخورده )23 برد و 6تساوی( که 
طولانی ترین روند در تاریخ باشگاه 
است؛ البته اگر شکست مقابل رئال در 

پنالتی ها را شکست حساب نکنیم.
   رودری به رکورد 250 بازی با 
منچسترسیتی رسید. روند 68 بازی 
بدون باخت با حضور رودری )بدون 
احتساب شکست مقابل رئال در 

پنالتی ها( ادامه یافت.

با شکست 4 بر یک شفیلد یونایتد در زمین خودش از برنلی، خط دفاع این تیم به 
ضعیف ترین خط دفاع لیگ در ۸۸ سال اخیر تبدیل شد. با این گل تعداد گل های 
دریافتی در بازی های خانگی در برامال لین به 51 گل در 17بازی رسید که از این لحاظ 
پس از استون ویلا 56 گل )36-1935( و بالاتر از چلسی 50 گل )60-1959( بدترین 
آمار یک تیم در سطح اول فوتبال انگلستان در بازی های خانگی است. حالا شاگردان 
کریس وایلدر تنها یک شکست دیگر تا قطعی شدن سقوط به چمپیونشیپ فاصله دارند.

در فاصله 5 هفته تا پایان رقابت های لیگ برتر این فصل، شفیلد یونایتد تنها 12 گل دیگر 
نیاز دارد تا به رکورد 100 گل خورده برسد. تفاضل گل این تیم در حال حاضر منفی 57 
است )31 گل زده و ۸۸ گل خورده( و چیزی تا جاودانه شدن و رسیدن به رکورد 100 گل 
خورده سوییندون تاون در فصل 94-1993 باقی نمانده. صدالبته سوییندون در  آن 
فصل 40 بازی انجام داد چون لیگ 42 تیمی بود و داوران هم این همه در پایان هر نیمه 
وقت تلف شده نمی گرفتند. این یعنی شفیلد از سوییندون تاون 30 سال پیش تیم 
گل بخورتری است! میانگین گل دریافتی سوییندون تاون 2.3۸ در هر بازی بود و شفیلد 

تا این هفته)33( به طور میانگین 2.66 گل در هر بازی خورده است.

بازی های باقیمانده شفیلد تا پایان فصل را ببینیم: در زمین منچستریونایتد، در 
سنت جیمزز پارک مقابل نیوکاسل، یک بازی در گودیسون پارک مقابل اورتون 
و 2 بازی خانگی برابر ناتینگهام فارست و تاتنهام. به نظر می رسد سه رقمی شدن 

گل های خورده این تیم قطعی باشد.
بدترین خط دفاعی های تاریخ لیگ سطح اول فوتبال انگلستان:

......... 100گل )2.3۸گل در هر بازی در لیگ 42تیمی(    سوییندون تاون )1993-94(
.............. 93گل )2.21گل در هر بازی در لیگ 42تیمی(    ایپسویچ تاون )1994-95(
......... ۸9گل )2.34گل در هر بازی؛ از این رده به بعد لیگ 20تیمی(    داربی کاونتی )2007-0۸(
.............................. ۸۸گل )2066گل در هر بازی(    شفیلد یونایتد )2023-24(
   فولام )14-2013(............................................... ۸5گل )2.24گل در هر بازی(
.................................. ۸4گل )2.21گل در هر بازی(    نوریچ سیتی )2021-22(
............................................ ۸2گل )2.16گل در هر بازی(    بارنزلی )1997-9۸(
   برنلی )10-2009(............................................... ۸2گل )2.16گل در هر بازی(
.................................. ۸2گل )2.16گل در هر بازی(    ولورهمپتون )2011-12(

شهربیدفاع
شفیلد فاصله ای تا رسیدن به رکورد 100 گل خورده در لیگ برتر ندارد

پپ و یارانش خوش شانس بودند که ظرف 3 روز از دومین جام دور نماندند

اگرمیلههااگرمیلهها
نبودندنبودند

آرسنال این هفته در بازی با ولوز که شاید تنها یکی دو بار دروازه توپچی ها تهدید شد، 
شانس آورد که توپ نیمه اول تیم میزبان به دیرک دروازه خورد وگرنه همین شنبه و 
به احتمال خیلی زیاد، داستان لیگ برتر پایان یافته و منچسترسیتی گام بلندی برای 
رسیدن به قهرمانی برمی داشت. البته فراموش نکنیم اگر تیرهای افقی و عمودی 
دروازه ها اجازه می دادند، تاریخ فوتبال به گونه ای دیگر نوشته می شد و حتی سرنوشت 
همین فصل هم به روایتی دیگر رقم می خورد. عرض میله های دروازه 12 سانتی متر 
است. موفقیت گاهی به سانتی مترها و میلی مترها بستگی دارد. گاهی میلی مترها 
تعیین کننده هستند و فوتبال مثل یک پروژه مهندسی پیچیده و ظریف می شود و 
یک میل این ورتر یا آن ورتر کل پروژه را بر باد می دهد. هنوز از یاد نبرده ایم زمانی را 
که در کم حادثه ترین فینال تاریخ جام جهانی در سال1994، جانلوکا پالیوکا توپی 
را که به تیر دروازه ایتالیا خورده بود در آغوش گرفت و بر آن و دیرک عمودی دروازه 
بوسه زد. همان توپ می توانست برزیل را در وقت قانونی قهرمان کند. حالا اپتا با 
تحلیل های جاناتان مانوئل، بازی های این فصل لیگ برتر فوتبال انگلیس را تا پیش 

از دیدارهای این هفته بررسی کرده و جدولی ساخته که اگر توپ ها به جای تیر 
بر تور بوسه می زدند، سرنوشت لیگ چقدر دستخوش تغییر می شد. نکته 

جالب اینجاست که در این فصل تا پیش از دیدارهای این هفته، 222 بار 
توپ به تیرهای افقی یا عمودی برخورد کرده و در واقع میله های آهنین 

222 گل را از تیم ها دریغ کرده است.
   لیورپول از این نظر بدشانس ترین بوده است زیرا شوت های این تیم 21 بار 

توسط میله ها مهار شده. شفیلدیونایتد ته جدولی هم با اینکه 71 شوت کمتر از هر تیم 
دیگری زده، به همراه برنلی )5 بار( کمترین زیان را بابت از دست رفتن موقعیت های 
گلش توسط تیر دروازه ها متحمل شده است. دروازه شفیلد 7بار هم توسط تیر نجات 

یافته است.
   در پایان ژانویه، لیورپول با نتیجه 4 بر یک چلسی را در هم کوبید و 4 ضربه به میله 
زد. در سپتامبر، آنها استون ویلا را 3 بر صفر شکست دادند و 2 ضربه به تیر زدند. در 
 ماه دسامبر، فولام را با نتیجه 4 بر 3 از پیش رو برداشتند و در عین حال 2 توپ را هم 
با بدشانسی به تیر دروازه کوبیدند و از دست دادند. البته 15 مورد از 21 ضربه ای که 

لیورپولی ها به تیر دروازه حریفان کوبیدند، در نتیجه نهایی مسابقه تأثیری نگذاشت 
و به راحتی توانستند برنده از زمین بیرون بیایند.

   درصورت گل شدن توپ هایی که لیورپولی ها به تیر کوبیدند، تیم 
کلوپ تساوی با آرسنال، لوتون، برایتون و چلسی را به پیروزی تبدیل 
می کرد. در عوض، آنها در سفر به نیوکاسل و خانه کریستال پالاس در 
مجموع به جای 6 امتیاز تنها یک امتیاز کسب می کردند اگر چارچوب 

دروازه نجات دهنده آنها نبود.
   در آن سو، با منچستریونایتد طرفیم که خوش شانس ترین تیم بوده 

و فقط ۸ بار در این فصل از تیر دروازه آسیب دیده و در عوض 1۸ بار میله ها 
نجات شان داده. یعنی شیاطین سرخ 10 گل سود کرده و 9 امتیاز به همین خاطر 

کسب کرده اند.
   همانطور که اشاره شد، هیچ تیمی بیشتر از منچستریونایتد )1۸و هم اندازه با فولام( با میله های 

آهنین نجات پیدا نکرده است. درصورت نخوردن توپ به تیرهای دروازه، برد 2بر یک در خانه مقابل 
چلسی با شکست به پایان می رسید، درحالی که پیروزی های با یک گل مقابل برنلی، ولوز و لوتون 
مساوی تمام می شد. در واقع، یونایتد بیش از هر تیم دیگری در لیگ برتر امتیاز از دست می داد، 

اگر همه شوت هایی که به ستون ها و سقف دروازه اش برخورد کرد، کمی آن طرف تر به هدف 
می نشست. در این شرایط شیاطین سرخ با 41  امتیاز تنها 14  امتیاز تا منطقه سقوط فاصله 

داشتند و پشت سر وستهم، برایتون و چلسی در رده دهم قرار می گرفتند.

تیرهای دروازه در این فصل لیگ انگلیس 
تیم ها را از 222 گل محروم کرده اند

گر  ا
برخورد  71 و آرسنال سوم بود.و لیورپول 74 امتیاز به جای 73 امتیاز، 4 امتیاز بیشتر داشت می شد، منچسترسیتی به جای کرده با تیر هم گل محاسبه توپ های 

استون ویلا 

و برنلی تنها تیم هایی 

هستند که وجود تیر دروازه 

به آنها نه سودی رسانده و نه 

زیانی. ویلا در هر صورت همین 

63 امتیاز را داشت و 

برنلی 20 امتیاز.

منچسترسیتی 

تنها تیمی در کل لیگ است 

که از برخورد توپ به تیر دروازه اش 

سودی نبرده. آنها تنها 4 بار از چنین 

ضرباتی شانس آورده اند که در نتیجه تأثیری 

نداشته؛ 2 بار در بازی هایی که با 4 گل به 

پیروزی رسیدند و یک بار در بازی رفت 

با استون ویلا که در هر صورت با یا 

بدون خوش شانسی باختند.

ن  تو ر و ا
بدشانس ترین تیم از 

لحاظ امتیازات از دست رفته 

است و اگر تیر دروازه نبود، 

تافی ها می توانستند 7 امتیاز 
بیشتر داشته باشند.
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لیورپول 
در ازای این 21 گل از دست 

رفته، تنها 6 بار از این لحاظ شانس 
آورده و به لطف تیر دروازه از دریافت گل 

رهایی یافته. به این ترتیب شاگردان یورگن 
کلوپ 15 گل از بخت خود طلبکارند. 

تصور کنید که 15 گل تفاوت بین 
قهرمانی یا عدم قهرمانی در 

لیگ است.

فینالیستباکمکفینالیستباکمک

کورسوخاموشنشد
حفظ امید اندک قهرمانی برای تیم خیلی خسته آرتتا

آرسنال هم مثل منچسترسیتی بدون استراحت و با زخم حذف از لیگ 
قهرمانان اروپا )مقابل بایرن مونیخ( تن به بازی در روز شنبه داد؛ با این 
تفاوت که آنها خستگی سفر آلمان را هم بر تن داشتند. توپچی ها با وجود 
خستگی در زمین حریف به میدان رفتند و بازی لیگی را در مولینکس 

2بر صفر از ولوز بردند تا کورسوی امید به قهرمانی لیگ را حفظ کنند.
- گرگ ها در هر 6 بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل آرسنال شکست 
خورده اند؛ تنها در برابر لیورپول بین ژانویه 2011 تا مه 2022)11بازی( 
آنها متحمل دوره طولانی تری از شکست های متوالی مقابل یک تیم در 

این رقابت شده اند.
   آرسنال اکنون در هر 6 بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ برتر دروازه 
خود را بسته نگه داشته، تنها چلسی در دسامبر 200۸ و منچستریونایتد 
در فوریه 2009)هر دو با رکورد 7 بازی( دوره های کلین شیت طولانی تری 

در بازی های خارج خانه داشته اند.
   آرسنال در 11 بازی از 13 بازی خود در لیگ برتر در سال 2024 پیروز 
شده )یک  تساوی و یک  شکست( و در 25 بازی مختلف در لیگ برتر این 
فصل موفق به گلزنی شده اند. آخرین بار در فصل 05-2004)30 بازی( این 

کار را بیشتر انجام داده اند.
   آرسنال در این فصل 15 کلین شیت در لیگ برتر به ثبت رسانده 
که حداقل 5 بازی بدون گل خورده بیشتر از هر تیم 
دیگری است. از فصل 16-2015 این بیشترین تعداد 

کلین شیت )1۸( آنها در یک دوره لیگ است.
   از آغاز فصل گذشته، تنها ارلینگ هالند )27(، محمد 
صلاح )26( و اولی واتکینز )24( بیشتر از مارتین اودگارد 
)23/ 14 گل و 9پاس گل( در بازی های خارج از خانه 
لیگ برتر روی گل مشارکت داشته اند. گل او پنجاهمین 
تأثیر گذاری اش روی گل های آرسنال در لیگ برتر بود؛ 

31 گل و 19پاس گل.


